
                                                                                                                                                     

        

  

 

Përkrahur nga: 

 

 

Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Trajnime profesionale për tregun e lirë të punës te personave të verbër dhe me aftësi 

të tjera të kufizuara” 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 9,868.80 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/08/2020 
Përfundimi:  31/12/2020 

Organizata 
implementuese: 

Shoqata për Mbështetjen e Punësimit të Personave me Aftësi të Kufizuara (FENIKS) 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Rr. Mbretëresha Teutë 8, 10000, Prishtinë, Kosovë, E-mail: bekim.krasniqi@live.com, +383 
45 214369 

Grupet e synuara: Personat me aftësi të kufizuara (PAK) pavarësisht nga gjinia dhe përkatësia etnike, të cilët 
janë të gatshëm të bëhen pjesë e tregut të punës. 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Regjioni i Prishtinës 

Qëllimi i përgjithshëm: Trajnim dhe mbështetje për punësim të personave të verbër dhe me aftësi tjera të kufizuara. 

Aktivitetet kryesore: Trajnime profesionale: Orientim në karrierë dhe Shkathtësi të buta dhe trajnime në prodhimin 
e produkteve të letrës. 

Rezultatet e pritura:  R.1 Përgatitja e 20 kandidatëve për tregun e lirë të punës 

R.2 Punësimi në bizneset publike-private rreth 3-4 persona 
R.3.Punëtoria Feniks parasheh të punësojë rreth 3 PAK, sipas kërkesës për prodhimin e 
produkteve. 
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